



V Praze 5. března 2019

Váš dopis ze dne 26. února 2019



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 26. února 2019, evidované pod [redacted], ve věci dotazů:

- 1) *Aktuální seznam zakázaných látek v potravinových doplňcích uváděných na český trh k dnešnímu datu (platnost pro rok 2019).*
- 2) *Aktuální seznam nepovolených látek v potravinových doplňcích uváděných na český trh k dnešnímu datu (platnost pro rok 2019).*
- 3) *Aktuální seznam nepovolených látek u tzv.: PNT (potravin nového typu) platnost pro rok 2019.*
- 4) *Informaci, zda látka Epimedium (Horny Goat Weed) patří do skupiny nepovolených látek na českém trhu, včetně odůvodnění (například rozhodnutí, výnos, vyhláška atd.), a to včetně data účinnosti.*

Vám sděluji následující:

Problematika doplňků stravy a potravin nového typu spadá do působnosti Ministerstva zemědělství, a to podle zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, proto Vám doporučuji obrátit se se svou žádostí právě na Ministerstvo zemědělství.





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Informace o potravinách nového typu lze tudíž nalézt například na stránkách Ministerstva zemědělství: <http://eagri.cz/public/web/mze/potraviny/aktualni-temata/doplanky-stravy/> nebo zde: <http://eagri.cz/public/web/mze/potraviny/aktualni-temata/potraviny-noveho-typu/>, jelikož se jedná o oblast upravenou na úrovni Evropské unie, i na stránkách Evropské komise: http://ec.europa.eu/food/safety/novel_food/catalogue/search/public/index.cfm.

S pozdravem

